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1. PRAVNI OSNOV 

Temeljem Zakona o regionalnom razvoju („Narodne novine“ broj 147/14, 123/17 i 
118/18) jedinice područne (regionalne) samouprave definirane su kao nositelji 
planiranja razvoja za svoje područje te se u tom smislu nastoji stvoriti uvjete koji će 
omogućavati jačanje konkurentnosti i realizaciju vlastitih razvojnih potencijala kroz 
realizaciju razvojnih investicijskih projekata. 

Člankom 52. točkom 23. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene novine“ 
broj 23/09, 9/13, 25/13 - pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18 - pročišćeni tekst) propisano je da 
Župan Primorsko-goranske županije donosi opće i pojedinačne akte, te zaključke 
sukladno zakonu i drugom propisu, te aktima Skupštine Primorsko-goranske županije. 

Članak 25. Stavak 1. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije 
("Službene novine" broj 23/14, 16/15, 3/16  i 19/16 - pročišćeni tekst) propisano je da 
Župan donosi opće akte kada je to propisano posebnim zakonom, pojedinačne akte 
kada rješava o pojedinim pravima, obvezama i pravnim interesima fizičkih i pravnih 
osoba, te zaključke. 

 

2. OBRAZLOŽENJE 

2.1. IZVJEŠĆE O PROVEDBI PROJEKTA REGIONALNI SPORTSKO 
REKREACIJSKI I TURISTIČKI CENTAR (RSRTC) PLATAK ZA 2018. 
GODINU 

 
Regionalni sportsko-rekreacijski i turistički  centar Platak (dalje: RSRTC Platak) 

je projekt koji ima za cilj stvoriti uvjete za korištenje područja Platka tijekom cijele 
kalendarske godine i izgraditi sadržaje sporta i rekreacije koji će vrednovati područje u 
zimskom i ljetnom razdoblju.   
 

Županijska skupština je na sjednici od 21. prosinca 2017. donijela Odluku o 
financiranju gradnje sustava za zasnježenje i uređenja cjelogodišnjih sadržaja u sklopu 
provedbe projekta Regionalni sportsko rekreacijski i turistički centar Platak  koja se 
odnosi na razdoblje od 2018.-2020. godine. Na sjednici od 27. rujna 2018. Županijska 
skupština donijela je Odluku o izmjeni Odluke o financiranju gradnje sustava za 
zasnježenje i uređenja cjelogodišnjih sadržaja  u sklopu provedbe projekta Regionalnog 
sportsko rekreacijskog i turističkog centra Platak. Odlukom su utvrđeni iznosi 
financiranja po godinama. Nositelj provedbe aktivnosti iz navedene Odluke je Goranski 
sportski centar (GSC) d.o.o.  

Planirani iznos sredstava za 2018. godinu iznosio je 3.000.000,00 kn te su u 
istom iznosu planirane i aktivnosti GSC-a u Planu aktivnosti provedbe projekta RSRTC 
Platak za 2018. godinu.  

Dana 23. travnja 2018. Župan je donio Zaključak o donošenju Plana aktivnosti 
provedbe projekta RSRTC Platak u 2018. godini, a 3. prosinca 2018. Zaključak o 
donošenju Izmjena Plana aktivnosti provedbe projekta RSRTC Platak u 2018. godini. 

Plan aktivnosti provedbe projekta RSRTC Platak za 2018. godinu planiran je s 
ukupnom vrijednošću investicije od 5.812.500,00 kn u što je bio uključen, osim već 
navedenog iznosa sredstava od 3.000.000,00 kn iz županijskog proračuna u provedbi 
GSC-a, i iznos za izradu glavnih projekata vodoopskrbe Vodovoda i kanalizacije d.o.o. 
(VIK) u iznosu od 1.000.000,00 kn i sredstva Županijske uprave za ceste (ŽUC) koja 
provodi aktivnost uređenja ceste Ž 5030 u iznosu od 1.800.000,00 kn. Iz Županijskog 
proračuna su još planirana sredstva u iznosu od 12.500,00 kn za imovinsko pravnu 
pripremu zone Radeševo. 
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Vrh Radeševa  21.1.2018. 
 

Ukupni  Plan realiziran je u iznosu od 6.377.111,00 kn odnosno 109,71 % , od 
čega iz Županijskog proračuna 2.934.713,00 kn odnosno 97,42 %. 

 
U 2018. godini prvenstveno su se vršile aktivnosti na pripremi projekta izgradnje 

sustava za zasnježenje uključujući novu akumulaciju. Planiran je početak gradnje prve 
dvije faze sustava za zasnježenje što uključuje Akumulaciju 2, crpnu stanicu i cjevovode 
staze Radeševo 1. 
 

Dana 17.5.2018. potpisan je između Primorsko-goranske županije i Goranskog 
sportskog centra d.o.o. Okvirni sporazum o financiranju gradnje sustava za zasnježenje 
i uređenja cjelogodišnjih sadržaja u sklopu provedbe projekta RSRTC Platak za 
razdoblje od 2018.-2020. godine i  Ugovor o financiranju aktivnosti u provedbi projekta 
za 2018. godinu. Dana 31.10.2018. potpisan je Dodatak 1. Okvirnom sporazumu, a 
10.12.2018. Dodatak 1. Ugovoru o financiranju aktivnosti. 
 

U ožujku 2018. direktor GSC-a donio je Odluku o osnivanju stručnog 
povjerenstva naručitelja za pripremu i provedbu postupka javne nabave za nabavu 
radova na izgradnji sustava za zasnježenje na području RSRTC Platak koji uključuje 
akumulaciju 2, pumpaonicu, cjevovode sustava zasnježenja skijaških staza Radeševo i 
skijaških staza Baby lift i Pribeniš kao i topove za zasnježenje. Pripremljena je 
dokumentacija za nadmetanje i proveden postupak javne nabave. Kako su dostavljene 
ponude bile veće od osiguranih sredstava donesena je Odluka o poništenju postupka 
javne nabave pa je proveden novi postupak nabave u razdoblju od 7.8.2018. do 
29.8.2018. kada je izvršeno otvaranje ponuda. Po izvršenoj analizi i ocjeni ponuda 
donesena je od strane direktora GSC-a Odluka o odabiru te je s najpovoljnijim 
ponuđačem 12.11.2018. sklopljen Okvirni sporazum  za razdoblje 2018.-2020. i koji se 
odnosi na sve planirane faze sustava za zasnježenje, a kroz ukupno pet cjelina 
odnosno ugovora  te Ugovor za javnu nabavu radova za 1. cjelinu sustava za 
zasnježenje koja se odnosi na dvije faze sustava odnosno akumulaciju-retenciju, 
pumpaonicu, trafostanicu, pripadajuće objekte i cjevovode i cjevovode skijaške staze 
Radeševo 1. 

Ugovorene su i sve potrebne usluge nadzora i savjetovanja. 
Dana 21.5.2018. Goranski sportski centar d.o.o. i Ministarstvo državne imovine 

potpisali su Ugovor o osnivanju prava građenja za zemljišta u vlasništvu RH za 
izgradnju akumulacija, čime su se stekli svi zakonski uvjeti za početak građenja. 

Radovi su započeli u prosincu 2018.  te su izvršeni radovi sječe šume  i izrade 
dijela izvedbenih projekta. 
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Radovi na 1. cjelini sustava za zasnježenje - na području akumulacije i crpne stanice (pumpaone) 
 

 
Prema planu koji se odnosio na dio uređenja novih ljetnih ili cjelogodišnjih sadržaja 
dovršeni su svi prethodni građevinski radovi na uređenju trim staze i pripremljeni platoi 
za šest radnih mjesta/stanica za vježbanje. Proveden je postupak javne nabave za 
opremu. Sklopljen je ugovor s najpovoljnijim ponuditeljem te je postavljena oprema na 
šest stanica za vježbanje. 
Provedena je nabava za radove na izgradnji četverostaznog boćališta te je sklopljen 
ugovor. U listopadu 2018. godine su započeli pripremni i zemljani radovi, ali su zbog 
vremenskih uvjeta isti zaustavljeni. Dovršetak se očekuje početkom svibnja 2019. 
godine. 
 

  
Radovi na izgradnji četverostaznog boćališta 
 

Dovršene su izrade idejnih rješenja za parkiralište Pb preko puta Šumarije, 
prostorno tehnička analiza korištenja stare prometnice, elaborata za zaštitu od štetnog 
djelovanja voda  za potrebe izgradnje akumulacije-retencije, idejnog projekta uređenja 
okoliša akumulacije, započela je izrada projekta izgradnje garaža, spremišta i uprave 
GSC-a te uređenja skijaške staze Radeševo 2 sa sabirnim kanalima za potrebe 
punjenja akumulacije. 

Nabavljen je ratrak i traktor  za potrebe rada GSC-a u RSRTC Platak.  
Od strane ViK-a dovršena je izrada još šest glavnih projekta za objekte 

vodoopskrbe podsustava Grobnik-Platak.  
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Od strane ŽUC-a kao nositelja aktivnosti realizirana je aktivnost uređenja još 
jedne dionice županijske ceste do Platka. Pripremljeni su projektni zadatak i natječajna 
dokumentacija za postupak javne nabave za radove sanacije ceste ŽC 5030, III2 faza. 
Provedena je javna nabava, donesena je Odluka o odabiru ponuditelja te su ugovoreni 
radovi na uređenju dionice dužine 850 m. Dovršeni su svi ugovoreni radovi. 
 

Izvješće za 2018. godinu u tabličnom prikazu nalazi se u prilogu. 
 
 

2.2. PLAN AKTIVNOSTI PROVEDBE PROJEKTA REGIONALNI 
SPORTSKO REKREACIJSKI I TURISTIČKI CENTAR PLATAK ZA 2019. 
GODINU 

U Proračunu Primorsko-goranske županije za 2019. godinu, Razdjel 9 - Upravni 
odjel za regionalni razvoj, infrastrukturu i upravljanje projektima, u sklopu razvojnog 
projekta 900308 - Regionalni sportsko rekreacijski i turistički centar Platak, planiraju se 
sredstva  za provedbu aktivnosti predmetnog projekta. 

Za daljnje unapređenje zimske sezone preduvjet je izgradnja sustava za 
zasnježenje čime bi se povećao broj snježnih dana, a time i korisnika, te se u razdoblju 
od 2018.-2020. godine, kako je navedeno, planirane aktivnosti odnose u najvećem 
dijelu na uređenje nove javne turističke infrastrukture  i to sustava za zasnježenje,  
potom nastavak imovinsko pravne pripreme zemljišta te uređenje postojećih i novih 
sadržaja u suradnji s drugim ustanovama, kao što je npr. meteorološka postaja ili 
informativne točke i edukativne šetnice. 

 
Plan aktivnosti provedbe projekta RSRTC Platak za 2019. godinu planiran je s 

ukupnom vrijednošću investicije u tekućoj godini od 13.807.000,00 kn u što je uključen, 
osim sredstava iz županijskog proračuna, i iznos za dovršenje izrade glavnih projekata 
vodoopskrbe Vodovoda i kanalizacije d.o.o. (VIK) u iznosu od 1.800.000,00 kn. Iz 
Županijskog proračuna, osim sredstava od 12.000.000,00 kn u usvojenom Proračunu 
za 2019. još su planirana sredstva u iznosu od 7.000,00 kn, koja će se osigurati 
izmjenama i dopunama Proračuna za o.g., a koja su rezervirana po ugovoru za 
imovinsko pravnu pripremu zemljišta zone Radeševo. 

 
Prijedlog Plana aktivnosti provedbe projekta RSRTC Platak za 2019. godinu 

prethodno je raspravljen i usvojen na sastanku Projektnog tima za operativnu provedbu 
razvojnog projekta RSRTC Platak 8. ožujka 2019. kao i na sjednici Koordinacijskog tima  
za provedbu razvojnog projekta RSRTC Platak od 18. travnja 2019. 

Navodimo najvažnije planirane aktivnosti: 
 

 dovršiti gradnju sustava za zasnježenje i to ugovorene 1. cjeline te nabaviti dio 
opreme – topova za zasnježenje iz 5. cjeline  

 ishoditi građevinske dozvole za sustav zasnježenja staza Baby lift i Pribeniš i 
dovršiti imovinsko-pravnu pripremu za dvije čestice u vlasništvu RH 

 dovršiti izradu glavnih projekata vodoopskrbe Platka dovodom vode iz Riječkog 
vodoopskrbnog sustava 

 dopuniti ponudu ljetnim i cjelogodišnjim sadržajima – dovršiti izgradnju boćališta i 
ovisno o vremenskim uvjetima, po dovršenju izgradnje akumulacije urediti okoliš i 
opremiti igralima i klupama 
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 provesti ostale potrebne poslove izrade dokumentacije, nabave usluga, opreme, 
vozila i radova vezane uz uređenje, korištenje i upravljanje sadržajima unutar  
RSRTC Platak. 

 
Posebno će se vršiti i priprema za rekonstrukciju žičare Radeševo koja je 

sljedeća veća investicija u okviru projekta RSRTC Platak, u smislu izrade prethodnih 
analiza i pripreme natječajne dokumentacije za projektiranje i radove. 

Dovršenje izgradnje svih faza sustava za zasnježenje planirano je u 2020. i 
najveći dio sredstava planiran je u tu svrhu. Tijekom ove godine pripremit će se  
odnosno ažurirati plan u dijelu uređenja ostalih sadržaja prvenstveno zbog mogućih 
potreba za dodatnim sredstvima. 

 
Županijska uprava za ceste planira uvrstiti u I izmjene Plana za ovu godinu 

rekonstrukciju sljedeće dionice prometnice Ž 5030, što će se naknadno uvrstiti u plan 
ovog projekta .  

 
Potrebno je napomenuti da su u projekt uključeni mnogi dionici. Za potrebe 

projekta RSRTC Platak surađivali smo s Državnim hidrometeorološkim zavodom 
(DHMZ) koji su izradili Meteorološku podlogu za područje Platka. Pri suradnji  
preporučili smo izgradnju meteorološke stanice što je i prihvaćeno. 
 

DHMZ sada provodi projekt Modernizacija meteorološke motriteljske mreže u RH 
- METMONIC za preko 100 postaja, a u projekt i to u prvu grupu lokacija, je uključena i 
lokacija na Platku. Postava Meteorološke (MP) postaje Platak planirana je na čestici  u 
vlasništvu Republike Hrvatske preko puta zgrade Šumarije. Potpisan je Sporazum o 
suradnji s Općinom Čavle, a od Ministarstva državne imovine je dobivena suglasnost. 
DHMZ će provesti nekoliko nabava: za konzultante za izradu tendera, za projektiranje te 
za radove i ukoliko se postupci provedu u planiranoj dinamici, moguć je poćetak radova 
na jesen ove godine. 

 

U tijeku je i projekt „Interpretacijski centar prirodne baštine Primorsko-goranske 
županije“ koji se sufinancira sredstvima EU fonda i uključuje interpretacijsku točku 
Platak. Plan aktivnosti na navedenom projektu vezan je za samostalne interpretacijske 
točke smještene u različitim jedinicama lokalne samouprave, tako i na lokaciji Platak. U 
sklopu projekta izradit će se krovni Interpretacijski plan koji će odrediti teme iz područja 
prirodnih osobitosti, zaštite prirode, suživota čovjeka i prirode te lokalne turističke 
ponude te paralelno i Planovi upravljanja posjetiteljima za sva odredišta prirodne 
baštine i koji će dati smjernice o preporučenoj (ili dozvoljenoj) brojnosti posjetitelja u 
pojedinim dijelovima godine, eventualnu zonaciju i slično, između ostalog i za 
interpretacijsku točku na Platku. Izradit će se i Strategija komunikacije, razvoja, 
pozicioniranja i promocije odredišta. Također, u prvom dijelu 2019. godine planira se na 
odredišta prirodne baštine postaviti sustav za bilježenje i praćenje brojnosti posjetitelja 
kako bi se prikupili točni podaci i ustanovio razvoj projektnih aktivnosti. Nabava 
samostalnih interpretacijskih točaka koje će se na lokacijama postaviti u dogovoru s 
vlasnicima, odnosno upraviteljima, planirana je tijekom 2020. godine. 

 
 

Prijedlog Plana aktivnosti provedbe projekta Regionalni sportsko rekreacijski i 
turistički centar Platak u 2019. godini s aktivnostima, nositeljima, iznosima i dinamikom 
realizacije odnosno indikativnim rokovima nalazi se u prilogu. 
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 Pregledna situacija svih cjelina sustava za zasnježenje

  
 

3. IZNOS NOVČANIH SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVEDBU 

Sredstva Primorsko-goranske županije za provedbu projekta planiraju se u 
Proračunu Primorsko goranske županije za 2019. godinu u razdjelu 9 – Upravnog 
odjela za regionalni razvoj, infrastrukturu i upravljanje projektima. 

 

4. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA  

 Slijedom navedenog predlaže se Županu Primorsko-goranske županije da 
donese zaključak u tekstu kako slijedi:   

Na temelju članka 52. točke 18. i 23. Statuta Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13 - pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18- pročišćeni 
tekst) i članka 25. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije („Službene 
novine“ broj 23/14, 16/15, 3/16  i 19/16 - pročišćeni tekst), Župan Primorsko-goranske 
županije, dana  ________ 2019. godine donio je 

 

Z a k lj u č a k 
 

1. Prihvaća se Izvješće o provedbi projekta Regionalni sportsko rekreacijski i turistički 
centar Platak za 2018. godinu. 

2. Donosi se Plan aktivnosti provedbe projekta Regionalni sportsko rekreacijski i 
turistički centar Platak za 2019. godinu.  

(Plan aktivnosti je sastavni dio ovog Zaključka) 
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Na temelju članka 52. točke 23. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene 

novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13 - pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18 - pročišćeni tekst) i članka 
25. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 
23/14, 16/15, 3/16  i 19/16 - pročišćeni tekst), Župan Primorsko-goranske županije, dana  
________ 2019. godine donio je 

 
 
 

Plan aktivnosti provedbe projekta 
Regionalni sportsko rekreacijski i turistički centar Platak 

u 2019. godini 
 

 
I. 
 

Nositelji aktivnosti provedbe projekta Regionalni sportsko rekreacijski i turistički 
centar Platak u 2019. godini su: 

Upravni odjel za regionalni razvoj, infrastrukturu i upravljanje projektima u dijelu 
imovinsko pravne pripreme, provedbe i praćenja provedbe projektnih aktivnosti, 

Goranski sportski centar d.o.o. u provedbi aktivnosti pripreme, izrade 
dokumentacije, uređenja, opremanja i gradnje sadržaja javne sportsko rekreacijske i 
turističke infrastrukture,  

Općina Čavle u dijelu imovinsko pravne pripreme, provedbe i praćenja provedbe 
projektnih aktivnosti, uređenja i opremanja sadržaja, 

te 
KD Vodovod i kanalizacija d.o.o. u dijelu izrade glavnih projekata za izgradnju 

vodnih građevina za dovod vode na Platak iz Riječkog vodoopskrbnog sustava. 
 

II. 
 

Plan provedbe projekta Regionalni sportsko rekreacijski i turistički centar Platak u 
2019. godini, usvojen od strane Koordinacijskog tima za provedbu razvojnog projekta 
Regionalni sportsko rekreacijski i turistički centar Platak, čine aktivnosti navedene u 
tablici koja je sastavni dio ovog Plana. 

 
III. 
 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



TABLICA - PLAN AKTIVNOSTI PROVEDBE PROJEKTA REGIONALNI SPORTSKO
REKREAcIJSK¡ I TuRtsnöxt cerurAR PLATAK u 2019. coDlNl

CJELINA NOSITELJ
AKTIVNOSTI AKTIVNOSTI ROK

PROCJENA
VRIJEDNOSTI
(kn) I IZVOR

VODOOPSKRBA ViK

izrada dijela glavnih projekata
za izgradnju vodnih gradevina
za dovod vode na Platak iz
Rijeökog vodoopskrbnog
sustava.

31 12 2019.
1.800.000

(vrK)

IMOVINSKO.
PRAVNA PRIPREMA

UO
RRIUP/
Opóina
Öavle

dovrðenje imovinsko pravnih
postupaka za dobivanje pravne
osnove gradnje i koriötenja
zone Radeöevo

31 12.2019

7.000

PG2)

GSC
priprema, razrada i uvodenje
elektronskih karata na
2iö,arama

15 11 2019

12.000.000
PG2)

GSC/
Opóina
Öavle

priprema rekonstrukcije Ziðare
Radeöevo (analize, projekti,
geodetski elaborati i dr.)

31 122019

GSC

- dokumentacija i

uredenja, ukljuöujuói
skrja5kih staza

radovi
opremu,

15 12 2019

GSC

priprema i izgradnja sustava za
zasnjeZenje s akumulacijama
zona Radeöevo i Pribeniö
nadzor

15 12 2019

GSC

ishodenje dozvola i radovi za
dovod tehniöke vode od
akumulacije do sanitarnih
övorova i domova

15 12 2019

GSC
- izgradnja

boóaliöta
öetverostaznog

30 09 2019

GSC

- komunalno opremanje, NN
mreåa, klupice, razni radovi,
turistiöka signalizacija i dr.

31 10 2019

GSC

- priprema, nabava, uredenje i

postavljanje "ljetnih" sportsko
rekreacijskih sadrZaja ¡

infrastrukture kao ðto su:
uredenje tematskih parkova,
okolióa, igraliðta, staza, roötilja i

dr.

30 09 2019

1
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CJELINA 
NOSITELJ 

AKTIVNOSTI AKTIVNOSTI ROK 
PROCJENA 

VRIJEDNOSTI 
(kn) I IZVOR 

GSC 

- uređenje i nabava ostalih 
potrebnih objekata, vozila i 
opreme za održavanje i 
poslovanje RSRTC Platak 

31.10.2019. 

 

GSC 

- nabava ostalih usluga i izrade 
potrebne dokumentacije 
(tehnička savjetovanja, izrada 
koncepcija, idejnih rješenja, 
projekata, analiza, stručnih 
podloga, geodetskih podloga,   
programa, vizualizacija, 
tiskanje, objave, natječaji, 
usluge odvjetnika i dr.) 

31.12.2019. 

UKUPNO IZ PRORAČUNA PGŽ  12.007.000 

SVEUKUPNO  13.807.000 

 
 
 
Napomene: 
- po Ugovoru iz 2018. godine između Županije i GCS-a od ukupno ugovorenih 3.000.000,00 

kn preostala je nerealiziranih sredstava u iznosu od 70.787 kn. Ista nisu uvrštena u ovaj 
Plan te će se po potrebi naknadno uvrstiti u Plan za ovu ili iduću godinu te u Proračun PGŽ 
(svaka promjena godišnjih iznosa iziskuje promjenu Odluke o financiranju donesene od 
strane Skupštine PGŽ) 

- po Ugovoru između Županije i odvjetničkog društva za imovinsko pravnu pripremu preostala 
su sredstva u iznosu od 7.000,00 kn koja će se uvrstiti u I Izmjene Proračuna PGŽ za 2019. 
i navedena su u ovom Planu projekta  
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REPUBLIKA HRVATSKA 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za regionalni razvoj,  

infrastrukturu i upravljanje projektima 
KLASA: 363-01/18-03/1 
URBROJ: 2170/1-09/11-18-119 
Rijeka, 31.1.2019.  

 
PLAN PROVEDBE PROJEKTA REGIONALNI SPORTSKO REKREACIJSKI I TURISTIČKI CENTAR PLATAK U 2018. GODINI 

- Izvješće o izvršenju do 31.12.2018. 
 

CJELINA NOSITELJ 
AKTIVNOSTI AKTIVNOSTI ROK PLAN IZVRŠENO 

 
STANJE AKTIVNOSTI 

VODOOPSKRBA  ViK 

- izrada dijela glavnih 
projekata za izgradnju 
vodnih građevina za 
dovod vode na Platak iz 
Riječkog vodoopskrbnog 
sustava. 

31.12.2018. 
1.000.000 

(VIK) 
1.556.250 

  
- nastavljeno je projektiranje, od strane 

Hrvatskih voda sufinancirano 
1.245.000 kn 

- dovršeni glavni projekti cjevovoda CS 
Kamenjak-CS Platak, CS Platak, V. 
Platak 

IMOVINSKO-
PRAVNA PRIPREMA  

UO 
RRIUP 

 

- dovršenje imovinsko 
pravnih postupaka za 
dobivanje pravne osnove 
gradnje i korištenja zone 
Radeševo 

31.12.2018. 

 

12.500 

(PGŽ) 

 

5.500 

 

- potpisan Ugovor o pravu građenja za 
akumulacije 21.5.2018., preostalo je 
dovršenje postupaka za skijaške 
staze Radeševo 

 

 

UREĐENJE CESTE 
Ž 5030 

ŽUC 

 

- uređenje dionice ceste Ž 
5030 IIIb faza 

15.12.2018. 
1.800.000 

(ŽUC) 

1.886.148 

- provedena javna nabava, ugovoreni 
radovi za uređenje dionice od 850 m, 
dovršeni svi radovi  



  

 

CJELINA 
NOSITELJ 

AKTIVNOSTI AKTIVNOSTI ROK PLAN IZVRŠENO 

 
STANJE AKTIVNOSTI 

 

UREĐENJE 
SADRŽAJA JAVNE 

SPORTSKO 
REKREACIJSKE I 

TURISTIČKE 
INFRASTRUKTURE 

GSC 

- idejno rješenje 
parkirališta Pb i drugih 
lokacija  
 

30.11.2018. 

 

3.000.000 
(PGŽ) 

2.929.213 

 

- izrađeno je idejno rješenje s 
troškovnikom za parkiralište Pb preko 
puta Šumarije i prostorno tehnička 
analiza mogućnosti korištenja stare 
prometnice prema Platku  s 
pripadajućim površinama  

GSC 
- priprema, razrada i 

uvođenje elektronskih 
karata na žičarama 

15.12.2018. 

- u 2018. provedena nabava i 
ugovorena dobava i ugradnja 
elektronskog sustava kontrole i 
naplate žičare Radeševo, a radovi 
planirani u 2019.  

GSC 
- dokumentacija i radovi 

uređenja, uključujući 
opremu, skijaških staza  

31.12.2018. 

- proveden je postupak nabave i 
ugovorena izrada glavnih projekta za 
rekonstrukciju staze Radeševo 2 i 
sabirnih kanala, u tijeku je 
projektiranje 

GSC 

- priprema i izgradnja 
sustava za zasnježenje s 
akumulacijama zona 
Radeševo i Pribeniš 

- nadzor 

31.12.2018. 

- ishođene sve građevinske dozvole za 
Radeševo, dovršena imovinsko 
pravna priprema, plaćene sve 
upravne pristojbe 

- pripremljena tender dokumentacija, 
provedena javna nabava, donesena 
Odluka o odabiru,  

- potpisan između GSC i izvođača 
Sufag SAS Okvirni sporazum za 
izgradnju sustava za zasnježenje i 
Ugovor za 1. cjelinu radova 

- 27.11.2018. započeli radovi na 8. fazi 
(akumulacija-retencija) 

- ispostavljena i plaćena 1. situacija za 
izvedene radove sječe šume i dio 
izvedbenih projekata te otkup snage 
električne energije 



  

 

CJELINA 
NOSITELJ 

AKTIVNOSTI AKTIVNOSTI ROK PLAN IZVRŠENO 

 
STANJE AKTIVNOSTI 

GSC 

- izrada elaborata za 
zaštitu od štetnog 
djelovanja voda  

- idejni i glavni projekt 
dovoda tehničke vode od 
akumulacije do domova 

31.12.2018. 

- elaborat za zaštitu od štetnog 
djelovanja voda izrađen i proslijeđen 
u Hrvatske vode od kojih se očekuje 
sufinanciranje izgradnje akumulacije,  

- za dovod tehničke vode izrađeni 
projekti, predan zahtjev za lokacijsku 
dozvolu 

GSC 
- postava sprava za 

vježbanje na trim stazi 30.09.2018. 

- dovršeni građevinski radovi i 
ugrađena oprema na trim stazi na 6 
stanica za vježbanje 

GSC 

- komunalno opremanje, 
klupice, razni radovi, 
turistička signalizacija i dr. 

31.10.2018. 

- izrađeno idejno  rješenje za uređenje 
okoliša na akumulacijskom jezeru  

GSC 

- priprema, nabava, 
uređenje i postavljanje 
"ljetnih" sportsko 
rekreacijskih sadržaja kao 
što su: uređenje tematskih 
parkova, igrališta, staza, 
boćalište i dr. 

31.12..2018. 

- izrađeno idejno rješenje i troškovnik 
za 4-stazno boćalište 

- provedena nabava i ugovoreno 
građenje boćališta 

- radovi su započeli u rujnu 2018., a 
dovršetak je planiran u 2019.  

GSC 

- uređenje i nabava ostalih 
potrebnih objekata, vozila 
i opreme za održavanje i 
poslovanje RSRTC Platak 

31.12.2018. 

 

- nabavljen rabljeni ratrak i rabljeni 
traktor s kran dizalicom 

- provedena nabava i ugovorena 
dobava ATV vozila 

- provedena nabava i započela izrada 
idejnog i glavnog projekta garaže i 
spremišta za potrebe GSC 



  

 

CJELINA 
NOSITELJ 

AKTIVNOSTI AKTIVNOSTI ROK PLAN IZVRŠENO 

 
STANJE AKTIVNOSTI 

GSC 

- nabava ostalih usluga i 
izrade potrebne 
dokumentacije (tehnička 
savjetovanja, izrada 
koncepcija, idejnih 
rješenja, projekata, 
analiza, stručnih podloga, 
geodetskih podloga,   
programa, vizualizacija, 
tiskanje, objave, natječaji, 
usluge odvjetnika i dr.) 

31.12.2018. 

 
- izvršeno geodetsko snimanje i izrada 

podloge za ostale sadržaje RSRTC-a 
- ugovorena pravna i tehnička 

savjetovanja 

UKUPNO IZ PRORAČUNA PGŽ  3.012.500 2.934.713 97,42 % 

SVEUKUPNO  5.812.500 6.377.111 109,71 % 

 
Napomene: 
- Plan aktivnosti provedbe projekta RSRTC Platak za 2018. usvojen Zaključkom Župana 23.4.2018. 
- Okvirni sporazum o financiranju za 3 godine i Ugovor o financiranju aktivnosti projekta za 2018. potpisan između PGŽ i GSC 17.5.2018. 
- Odluku o izmjeni Odluke o financiranju izgradnje sustava za zasnježenje i ostalih cjelogodišnjih sadržaja u sklopu provedbe projekta RSRTC 

Platak za razdoblje 2018.-2020. Županijska skupština donijela 27.9.2018.  
- Dodatak 1. Okvirnom sporazumu između PGŽ i GSC  potpisan 31.10.2018. i Dodatak 1. Ugovoru potpisan 10.12.2018.  
- Izmjena Plana aktivnosti provedbe projekta za 2018. usvojena Zaključkom Župana 3.12.2018. 
- U 2018. su realizirana dodatna sredstva, preostala sredstva projekta iz Proračuna za 2017. koja su uvrštena u 1. rebalans Proračuna za 2018., 

po ugovoru s GSC 304.382 kn i po ugovoru za imovinsko pravnu pripremu 12.500 kn 
 
 
Izradila: 
Biljana Stipetić-Kalinić, dipl.ing.građ. 
Viša savjetnica za infrastrukturu II 
Voditeljica Projektnog tima za operativnu  
provedbu projekta RSRTC Platak 
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